

Pubblico incanto per la fornitura vestiario, calzature, DPI e accessori

Richieste di chiarimenti:

Domanda:

Qual è il criterio di attribuzione del punteggio dell'Offerta Economica?

Risposta:

Il punteggio attribuito all'offerta economica di ciascuna delle concorrenti verrà calcolato secondo la seguente formula:

$$PE_i = TO_{\min} / TO_i * 70$$

Dove:

PE_i è il punteggio conseguito dal Concorrente i-esimo;

TO_{\min} è il Totale Offerta (così come calcolato nell'Allegato 2 Schema dichiarazione Busta C) più basso,

TO_i è il Totale Offerta (così come calcolato nell'Allegato 2 Schema dichiarazione Busta C) del concorrente i-esimo.

Domanda:

Nell'ipotesi di partecipazione alla gara per più lotti in base a quali modalità devono essere presentate le dichiarazioni inerenti il fatturato globale e il fatturato specifico?

Risposta:

Per ciascun singolo lotto cui si intende partecipare dovrà essere prodotta una dichiarazione attestante il fatturato specifico realizzato dalla ditta nell'ultimo triennio/anno che dovrà essere uguale o maggiore del fatturato specifico richiesto per singolo lotto. La somma dei singoli fatturati specifici, dichiarati, quindi, non deve essere inferiore alla somma dei fatturati specifici richiesti per ciascun lotto.

La dichiarazione del fatturato specifico potrà essere presentata secondo l'**Allegato 1 Schema di dichiarazione Busta A punto 9)**. Tale dichiarazione dovrà essere ripetuta tante volte quanti sono i lotti cui si intende partecipare.

La dichiarazione del fatturato globale potrà essere presentata secondo l'**Allegato 1 Schema di dichiarazione Busta A punto 8)**.

Domanda:

La campionatura relativa al **lotto n. 4**: Divise per dipendenti comunali ed esattamente per giacche, pantaloni, gonne, camicie e maglioni, richieste in diversi colori, può ritenersi valida presentando i capi campione in un unico colore allegando cartella colori?

Risposta:

La campionatura inerente il **lotto n. 4** potrà essere presentata tramite capi-campione di unico colore, allegando agli stessi una cartella colori contenente tutti i colori richiesti per ciascun capo.

Domanda:

Alla voce **6.01a Scarponcino nero operativo** con membrana PTFE, mentre si richiede la certificazione UNI EN 344-347 O2+HRO+WR, nel rigo modello è segnato UNI-EN 344-345 O2, è richiesta la fodera con membrana PTFE con costruzione a calzerotto ed anche la fodera in pelle sia anteriore che posteriore come richiesto?

Risposta:

La certificazione richiesta è quella secondo UNI-EN 344-347 O2 +HRO + WR. La fodera come specificato nella descrizione tecnica dovrà essere composta di uno strato funzionale impermeabile e traspirante in PTFE opportunamente accoppiato con pelle fiore di vitello.

Domanda:

Alla voce **6.01b Scarponcino nero operativo**, mentre si richiede la certificazione UNI EN 344-347 O2+HRO+WR, nel rigo modello è segnato UNI-EN 344-345 O2.

Risposta:

Per il modello **6.01b** la certificazione richiesta è quella secondo UNI-EN 344-347 O2 +HRO + WR.

Domanda:

Alla voce **6.02 Scarponcino invernale sportivo**, tipo trekking, è richiesta la suola in *Vibram®* in gomma antistatica, se la suola non è marcata *Vibram®* viene scartata?

Risposta:

Per il modello **6.02** si accetta la suola con marchio *Vibram®* o suola di qualità equivalente.

Domanda:

Alla voce **6.03a Scarpa nera uomo invernale bassa**, è richiesta la fodera anteriore, posteriore e il toppone interno in pelle capra, se la scarpa è foderata in pelle di vitello viene scartata?

Risposta:

Al punto 6.03a la fodera anteriore e la fodera posteriore possono essere costituite anche da pelle di vitello purché di qualità idonea.

Domanda:

Alla voce **6.03 b Scarpa nera uomo invernale bassa in PTFE**, viene richiesta una numerazione delle misure disponibili dal n. 35 al n. 47, di norma le taglie da uomo partono dal n. 39 al n. 47, specificare le taglie da uomo, da donna e unisex.

Risposta:

Il fornitore deve rendere disponibile le scarpe dalla taglia 35 alla taglia 47.

Domanda:

Alla voce **6.08 a Stivale da donna**, non è indicata l'altezza dello stivale.

Risposta:

Alla voce **6.08** per stivale donna si intende una calzatura che rispetti i requisiti dimensionali di cui al modello C della norma EN 344-347.

Domanda:

Alla voce **6.13** *Tronchetto in PVC*, non è chiara la marcatura UNI EN 344-345 classe E cat. II, è da intendere con puntale resistente a 200J e lamina antiforo, oppure solo con puntale resistente a 200J, norme di riferimento – UNI EN 344-345 S4 oppure S5?

Risposta:

La calzatura **6.13** non è provvista di puntale e la conformità alla normativa è rispetto alla specifica tecnica UNI EN 344-347.

Domanda:

Alla voce **6.14 a** *Stivale invernale da motociclista*, non è indicata l'altezza dello stivale, inoltre non è chiara la chiusura, se possibile, inviare disegno indicativo.

Risposta:

Alla voce **6.14** per stivale si intende una calzatura che rispetti i requisiti dimensionali di cui al modello C della norma EN 344-347. La chiusura deve rispondere alla descrizione già dettagliata presente nel capitolato tecnico.

Domanda:

Alla voce **6.20** *Scarpa polacco con puntale in plastica*, è una scarpa antinfortunistica? Con puntale in plastica resistente a 100J o 200J?

Risposta:

Il modello **6.20** risponde alla norma UNI EN 344-347. Si tratta quindi di calzatura antinfortunistica ma non di calzatura di sicurezza o protettiva ai sensi della normativa vigente. Non è richiesto, pertanto, un requisito minimo di assorbimento di energia del puntale in TNT di fibre sintetiche.

Domanda:

Alla voce **6.23** *Zoccolo unisex con cinturino posteriore*, non è indicata la norma di riferimento (non a norma?), e se la suola deve essere antistatica;

Risposta:

Per il modello **6.23** non è richiesta la corrispondenza a specifica normativa comunitaria. E' facoltà della Ditta Concorrente offrire un prodotto certificato e di ciò si terrà conto in sede di valutazione.

Domanda:

Alla voce **6.24** *Zoccolo unisex senza cinturino posteriore*, non è indicata la norma di riferimento (non a norma?), e se la suola deve essere antistatica;

Risposta:

Per il modello **6.24** non è richiesta la corrispondenza a specifica normativa comunitaria. E' facoltà della Ditta Concorrente offrire un prodotto certificato e di ciò si terrà conto in sede di valutazione.

Domanda:

Alla voce **6.28** *Sandalo con puntale in plastica e cinturino*, non è indicato il colore;

Risposta:

Per il modello **6.28** il Fornitore può presentare un colore di sua scelta compatibile con le divise in uso presso le Pubbliche Amministrazioni.

Domanda:

Alla voce **6.30** *Scarpa donna sportiva, in tessuto, suola gomma, ultraleggera*, estiva, è un modello a norma CE?

Risposta:

Per il modello **6.30** non è richiesta la corrispondenza a specifica normativa comunitaria. E' facoltà della Ditta Concorrente offrire un prodotto certificato e di ciò si terrà conto in sede di valutazione.

Domanda:

Alla voce **6.31** *Scarpa uomo sportiva, in tessuto, suola gomma, ultraleggera*, estiva, è un modello a norma CE?

Risposta:

Per il modello **6.31** non è richiesta la corrispondenza a specifica normativa comunitaria. E' facoltà della Ditta Concorrente offrire un prodotto certificato e di ciò si terrà conto in sede di valutazione.

Domanda:

E' possibile presentare dei campioni alternativi oltre a quelli richiesti con le caratteristiche indicate, cioè presentare un modello base con le caratteristiche richieste e in più un altro campione con caratteristiche a nostro parere migliorative, sempre rispettando le normative CE di riferimento?

Risposta:

Le Ditte Concorrenti hanno l'obbligo di offrire i prodotti oggetto della gara nel rispetto di tutte le prescrizioni minime elencate nel Capitolato tecnico. E' facoltà delle Ditte Concorrenti offrire dei prodotti con caratteristiche migliorative fatto salvo quanto sopra indicato.

Domanda:

Si chiede per tutti i modelli richiesti, dove non sono specificati, la numerazione delle taglie richieste, uomo, donna e unisex.

Risposta:

Tutti i modelli richiesti nel **lotto 6 Calzature** devono essere disponibili nelle taglie comprese tra il 35 e il 47.

Domanda:

La campionatura verrà presentata distintamente per ciascun lotto. E' possibile presentare la campionatura di ciascun lotto in più cartoni essendo tanti gli articoli?

Risposta:

La campionatura riferita a ciascun lotto può essere presentata in più cartoni recanti l'indicazione del lotto di riferimento.

Domanda:

E' vero che la campionatura presentata dalle ditte non aggiudicatrici verrà restituita dopo l'espletamento della procedura?

Risposta:

I campioni, presentati dalle ditte risultanti non aggiudicatarie, verranno restituiti.

Domanda:

Che senso ha chiedere la presentazione dei campioni in taglie specifiche (42 per donna e 50 per l'uomo) visto che la fornitura verrà eseguita su misura/taglia?

Risposta:

La richiesta di campioni nelle taglie indicate è stata prevista per consentire una migliore valutazione della vestibilità dei capi da parte della Commissione Tecnica.

Domanda:

La cifra a carico dei concorrenti per eseguire le analisi di tipo merceologico sui campioni, pari al 2% del valore del singolo lotto, riteniamo sia troppo alta.

Risposta:

La percentuale del 2% si riferisce al valore del singolo lotto e rappresenta l'importo massimo che potrà essere richiesto al fornitore per svolgere le analisi di tipo merceologico finalizzate all'aggiudicazione della Convenzione e alla verifica qualitativa delle prestazioni oggetto degli Ordinativi di Fornitura.

Domanda:

Nella valutazione tecnica sono attribuiti 5 punti per la presentazione di caratteristiche migliorative dei materiali rispetto ai requisiti minimi richiesti dal capitolato. Cosa vuol dire migliorie? Quali sono i parametri di riferimento di esse? Più resistenza e meno morbidezza? Tessuti Tasmania più pregiati e cari con finezza lana inferiore ma meno resistenti all'usura e con peso inferiore? Oppure tessuti con titolo di lana più basso e peso superiore? Voi chiedete dei tessuti di lana per le divise ben precisi. E' possibile offrire un tessuto completamente diverso ritenuto migliore rendendo impossibile la comparazione di essi tra i vari concorrenti?

Risposta:

Le Ditte concorrenti hanno la possibilità di presentare i prodotti con migliorie rispetto alle prescrizioni minime previste nel Capitolato Tecnico che verranno valutate in sede di valutazione delle offerte tecniche;

Domanda:

Vengono attribuiti n.10 punti alla foggia (vestibilità) dei capi. Cosa vuol dire? Quali sono i parametri che definiscono oggettivamente la vestibilità? A noi risulta che la vestibilità di un capo è una cosa soggettiva ed in ogni caso è la risultante di una tabella misure oltre al know how sartoriale di ciascuna azienda.

Risposta:

Le caratteristiche di vestibilità faranno riferimento a prove pratiche eseguite su personale selezionato scelto dall'Agenzia tenendo conto degli imprescindibili obblighi di funzionalità e decoro imposti dall'utilizzo dell'uniforme di una Pubblica Amministrazione;

Domanda:

Vengono attribuiti n.10 punti al grado di rifinitura dei capi. Cosa vuol dire? Quali sono i parametri di riferimento? Le rifiniture sono una cosa soggettiva. Vanno fatte sulla base di parametri ben specifici. Vi preghiamo di indicarci.

Risposta:

Le caratteristiche delle rifiniture faranno riferimento alla valutazione della Commissione Tecnica e si riferiranno a tutti i particolari di confezione che permettano di identificare il prodotto offerto come particolarmente curato dal punto di vista sartoriale, tenendo conto degli imprescindibili obblighi di funzionalità e decoro imposti dall'utilizzo dell'uniforme di una Pubblica Amministrazione;

Domanda:

Perché i lotti n. 1,4,5,6 vengono aggiudicati con il criterio di qualità prezzo e gli altri al prezzo più basso?

Risposta:

La scelta dei criteri di valutazione è stata opportunamente valutata dall'Agenzia Intercent-ER.

Domanda:

Presentare 50 campioni circa per il lotto n.1 e 90 campioni circa per il lotto n.4 bisogna spendere svariate migliaia di Euro. E' possibile ridurre i campioni da presentare accettando la presentazione di un solo articolo per modello? Per esempio possiamo presentare il modello giacca uomo solo nella versione estiva e presentare solo il tessuto invernale senza la giacca invernale visto che è lo stesso modello di quella estiva?

Risposta:

I capi presentati per la campionatura dovranno essere confezionati nei tessuti indicati, per ciascun articolo, nel Capitolato Tecnico, come specificato nel Disciplinare di Gara al paragrafo Campionatura.

Domanda:

La nostra società di assicurazione non riesce a capire quale rischio è causato da chi, va assicurato per euro 7.000.000,00 per sinistro?

Risposta:

Il valore del massimale della copertura assicurativa è stato rettificato da € 7.000.000,00 a € 1.500.000,00, come da rettifica del bando.

Domanda:

Il capitolato tecnico non definisce se le calze dei punti 4.22 e 4.23 debbano essere corte o lunghe. Non viene neanche definito il colore.

Risposta:

Gli articoli ai punti 4.22 e 4.23 si intendono lunghe sopra il polpaccio, di colore compatibile con le divise in uso presso le Pubbliche Amministrazioni.

Domanda:

Per tanti prodotti non viene definito il colore, es. 4.16-4.17-4.18-4.19 ecc.

Risposta:

Gli articoli ai punti 4.16, 4.17, 4.18 e 4.19, così come in tutti gli altri casi in cui non è stato specificato il colore si intendono di colore compatibile con le divise in uso presso le Pubbliche Amministrazioni.

Domanda:

Tutti i colori di riferimento nel Capitolato Tecnico non sono definiti secondo le norme europee e neanche secondo riferimenti di colore di *pantoni* che sono fondamentali per fare una buona offerta. Vi preghiamo di indicarci i vostri riferimenti.

Risposta:

Trattandosi di materiali con composizioni differenziate, si è ritenuto che l'imposizione di uno specifico colore secondo la tabella *pantoni* creasse una difficoltà tecnica difficilmente sormontabile per le ditte concorrenti.

Domanda:

In riferimento al lotto 1 punto 1.17, nella descrizione contempla un peso medio per maglia intorno ai gr. 600/650, nel realizzarla in maglia rasata finezza 12 con un titolo filato 2/25000 implicherebbe dover battere la maglia in maniera esagerata, pertanto si richiede se è corretta tale descrizione o è da realizzare a perno chiuso su finezza perno 7/8 come il maglione al punto 1.20?

Risposta:

Per il Lotto 1 punto 1.17 la maglia rasata richiesta con finezza 12 può essere realizzata con finezza 8.

Domanda:

Cosa si intende per listino prezzi in originale relativo ai prodotti similari? (Disciplinare di Gara – Busta C)

Risposta:

Per listino prezzi si intende l'elenco dei prodotti e relativi prezzi commercializzati/prodotti dall'azienda concorrente che può contenere anche articoli diversi da quelli oggetto del lotto di riferimento.

Domanda:

Dalla lettura della documentazione si evince che saranno analizzati presso laboratori specializzati anche i campioni delle aziende che non risulteranno aggiudicatari. Facciamo notare che non ha senso analizzare i campioni, soprattutto di chi non è aggiudicatario. Può aver senso effettuare analisi a campione dei materiali consegnati; prassi vuole che il fornitore paghi le analisi solo nel caso in cui l'articolo non corrisponda alle caratteristiche tecniche descritte nel capitolato.

Risposta:

Per i lotti aggiudicati al prezzo più basso (lotti 2, 3 e 7) le analisi di tipo merceologico verranno eseguite solo sui campioni richiesti al Fornitore che risulterà Aggiudicatario provvisorio.

Tutti i campioni relativi ai lotti aggiudicati all'offerta economicamente più vantaggiosa (lotto 1, 4, 5 e 6) verranno sottoposti ad un controllo visivo sulla fattura da parte della Commissione. Le analisi di tipo merceologico potranno essere richieste dalla Commissione anche a campione.

Domanda:

Qualunque amministrazione che 'stacca' un contratto dalla Convenzione Intercent-ER può far effettuare analisi a carico del fornitore, oppure, come è logico che sia, solo Intercent-ER?

Risposta:

Le analisi di tipo merceologico potranno essere autorizzate esclusivamente dall'Agenzia Intercent-ER. e su proposta, anche, delle singole Amministrazioni aderenti alla Convenzione in caso di contestazioni nascenti nel corso della fornitura.

Domanda:

La spesa massima per analisi, pari al 2%, si riferisce all'ordine preventivato globale oppure all'importo del singolo ordinativo?

Risposta:

La percentuale del 2% si riferisce al valore del singolo lotto e rappresenta l'importo massimo che potrà essere richiesto al fornitore per svolgere le analisi di tipo merceologico finalizzate all'aggiudicazione della Convenzione e alla verifica qualitativa delle prestazioni oggetto degli Ordinalivi di Fornitura.

Domanda:

Nella descrizione tecnica della maglieria ai punti 1.17 – 1.18 – 1.19 – 1.20 vi è incompatibilità tra il tipo di punto richiesto ed il peso della maglia. Ad esempio al punto 1.17 viene richiesta una maglia rasata finezza 12 con un peso medio di 600-650 gr., è impossibile perché una finezza del genere arriva al massimo ad una maglia di 300-400 gr.. A tal proposito vogliate specificare se dobbiamo tener fede al tipo di punto richiesto oppure al peso.

Risposta:

Per il Lotto 1 punto 1.17 la maglia rasata richiesta con finezza 12 può essere realizzata con finezza 8.

Domanda:

Allegando un campione del materiale richiesto e/o proposto è possibile presentare in sede di gara campioni confezionati in tessuti diversi?

Risposta:

I capi presentati per la campionatura dovranno essere confezionati nei tessuti indicati, per ciascun articolo, nel Capitolato Tecnico, come specificato nel Disciplinare di Gara al paragrafo Campionatura.

Domanda:

Ogni volta che una Amministrazione “staccherà” un contratto dalla Convenzione sarà necessario effettuare un nuovo contratto con relativi costi di registrazione, oppure verrà registrato solo il contratto di convenzione con Intercent-ER?

Risposta:

L'adesione alla Convenzione da parte delle singole Amministrazioni avviene con la semplice emissione dell'Ordinativo di Fornitura (i.e. contratto), mediante il sito www.intercent.it, senza necessità di effettuare un 'nuovo contratto'. Sarà poi facoltà delle singole Amministrazioni, auspicabilmente solo in caso d'uso, chiedere l'eventuale registrazione. La Convenzione verrà invece registrata in misura fissa, come peraltro contrattualmente previsto all'art. 'Oneri fiscali e spese contrattuali' (Schema di Convenzione).

Domanda:

Nella premessa si parla di contratto di durata quadriennale mentre nel seguito della documentazione si parla solamente di contratti annuali, si prega di specificare la durata dei contratti di fornitura con le singole amministrazioni e del contratto di convenzione con Intercent-ER.

Risposta:

Ciascuna amministrazione ha la possibilità di emettere Ordinalivi di Fornitura nei quali saranno indicati i quantitativi relativi alla fornitura per una durata massima di quattro anni. La durata della

Convenzione è di 12 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione della Convenzione stessa. Tale durata può essere rinnovata per ulteriori 12 mesi nel caso in cui al termine dei primi 12 mesi non sia esaurito l'importo massimo spendibile.

Domanda:

E' possibile richiedere una revisione dei prezzi nella misura prevista dall'aggiornamento Istat nel corso della fornitura?

Risposta:

L'aggiornamento ISTAT è previsto all'art.15, comma 7, Schema di Convenzione.

Domanda:

All'interno dello Schema di Convenzione una singola amministrazione che aderisce può acquistare solamente, per ipotesi, solo un articolo che trova conveniente oppure dal momento che "stacca" il contratto deve rivolgersi all'aggiudicatario della convenzione per tutto ciò che riguarda il vestiario compreso nel lotto?

Risposta:

All'art. 4, comma 4, dello Schema di Convenzione si precisa che "le attività di cui alla Convenzione ed ai singoli Ordinativi di Fornitura non sono affidate al Fornitore in esclusiva e, pertanto, le Amministrazioni, per quanto di propria competenza e nel rispetto della normativa vigente, potranno affidare, in tutto o in parte, le stesse attività anche a soggetti terzi diversi dal medesimo Fornitore".

Domanda:

In riferimento al lotto 4 punto 4.08/09 si segnala che in riferimento al tessuto Oxford gr.125 mq armatura tela riteniamo che è impossibile da realizzare con 10/12 fili in ordito 17/19 fili in trama. Vi preghiamo pertanto controllare e segnalarcelo urgentemente al fine di poter approntare il tessuto per la realizzazione delle camicie.

Risposta:

Relativamente alle camicie al punto 4.08 e 4.09 del Capitolato Tecnico è facoltà del fornitore proporre in offerta un tessuto Oxford di qualità tale da soddisfare i requisiti di resistenza, peso, materia prima e armatura richiesti nella scheda tecnica. La qualità dei tessuti verrà valutata dalla Commissione Tecnica.

Domanda:

Lotto 1 Punto 1.01 Giacca monopetto estiva uomo: bottoni tasche superiori hanno lo stesso lineato dei bottoni davanti delle tasche inferiori?

Risposta:

E' facoltà della ditta concorrente offrire i bottoni dello stesso lineato.

Domanda:

Lotto 1 Punto 1.02 Giacca doppiopetto estiva donna: Bottoni tasche basse tagliate, che lineato bisogna utilizzare?

Risposta:

E' facoltà della ditta concorrente scegliere il lineato dei bottoni purchè idoneo al capo in questione.

Domanda:

Lotto 1 Punto 1.02 Giacca doppiopetto estiva donna: per impuntura a riva da 5 mm sul davanti, sulla patta del taschino e sulle spalline si intende la prima più esterna a filo e la seconda a 5 mm?

Risposta:

Per doppia impuntura a riva da 5 mm. si intende una prima impuntura a filo e la seconda a 5 mm.

Domanda:

Lotto 1 Punto 1.05 Gonna estiva Spacco dietro: vogliate confermarci se 10/12 cm di apertura spacco è quello che realmente volete perché generalmente la lunghezza del passo richiede una maggior apertura.

Risposta:

Si conferma la lunghezza dello spacchetto posteriore indicato nel Capitolato Tecnico.

Domanda:

Lotto 1 Punto 1.16 Cravatte colore blu: Vogliate confermarci la lunghezza della cravatta cm 155 in quanto lo standard prevede un max di lunghezza cm 145.

Risposta:

Confermiamo quanto prescritto nel Capitolato Tecnico.

Domanda:

Lotto 4 Punto 4.18/4.19 Calzerotto e Tubolare: Vogliate specificare meglio le composizioni e le strutture se trattasi di articolo con spugna?

Risposta:

La composizione fibrosa è quella indicata nel Capitolato Tecnico.

Domanda:

Lotto 4 Punto 4.22/4.23 Calze uomo estive; Calze uomo di misto lana invernale: Vogliate specificare se trattasi di calza lunga o corta?

Risposta:

Si intendono calze lunghe sopra il polpaccio.

Domanda:

Circa la durata dell'appalto, l'art. 3 del disciplinare di gara recita: 'durata della convenzione 12 mesi rinnovabili per altri 12', ma il Capitolato Tecnico, all'art. 1 parla di durata quadriennale.

Risposta:

Il paragrafo 3 del Disciplinare di Gara si riferisce alla durata della Convenzione. Per durata della Convenzione si intende il tempo durante il quale le singole Amministrazioni possono emettere gli Ordinativi di Fornitura mediante il Sito di Intercent-ER.

Ciascun Ordinativo di Fornitura rappresenta il documento con cui le Amministrazioni comunicano la deliberazione di acquistare i beni oggetto della Convenzione alle condizioni e termini nella stessa contenuti, impegnando il Fornitore all'esecuzione della prestazione.

Le Amministrazioni hanno la possibilità di emettere Ordinativi di Fornitura nei quali saranno indicati i quantitativi relativi alla fornitura per una durata massima di quattro anni. Il rapporto contrattuale tra il Fornitore di ciascun lotto e una singola Amministrazione può avere, pertanto, una durata massima di quattro anni a decorrere dalla data di emissione dell'Ordinativo di Fornitura.

Domanda:

Data la enorme quantità di campioni da realizzare per allegarli in offerta, vi chiediamo se è anche possibile presentare campioni validi per modello ed allegare ad essi campioni di tessuto validi per qualità e colore.

Risposta:

Come specificato nel Disciplinare di gara al paragrafo “Campionatura”, i capi presentati per la campionatura devono essere confezionati nei tessuti indicati, per ciascun articolo, nel Capitolato Tecnico fatta eccezione per gli articoli la cui diversità concerne esclusivamente il colore ma identici per modello e tessuto. In tal caso è possibile consegnare la campionatura in un solo colore e allegare la cartella colori.

La campionatura delle Ditte concorrenti che non risulteranno aggiudicatarie verrà restituita.

Domanda:

All'art. 5 del disciplinare di gara e all'art. 24 dell'allegato 5 (Schema di Convenzione), punto 2, chiedete polizza assicurativa di €7.000.000,00 per responsabilità civile. Riteniamo che, trattandosi di 7 lotti, il riferimento a tale importo è complessivo, per cui siamo certi che, se una azienda partecipa ad un numero di lotti inferiore a quelli posti in gara, inferiore sarà la garanzia che ovviamente dovrà prestare nel caso di aggiudicazione. E' pertanto opportuno che codesta Agenzia specifichi dettagliatamente gli importi della polizza assicurativa, per danni e responsabilità civile, relativa ai vari lotti ed in base agli importi degli stessi, che le ditte aggiudicatarie dovranno prestare.

Risposta:

Il massimale della polizza assicurativa è stato ridotto a € 1.500.000,00. Si veda il Sito www.intercent.it sezione [Bandi e avvisi](#), [Fornitura vestiario, calzature, DPI e accessori](#), [Errata corrige](#).

Domanda:

In riferimento al lotto 4, per quanto attiene alle caratteristiche tecniche degli articoli posti in gara ai punti 4.28a e 4.28b, le descrizioni dei prodotti ad essi riferiti sono incongruenti circa il peso dei maglioni che, essendo di filato finezza 12 maglia rasata, non possono avere un peso medio di gr. 450, ma bensì hanno un peso medio di gr. 250.

Risposta:

I punti 4.28a e 4.28b possono essere presentati anche con peso medio pari a 250 gr..

Domanda:

E' opportuno specificare che nei lotti posti in gara i campioni da presentare sono circa 400 e che molti di essi sono particolari e specialistici. Ci chiediamo in base a quale criterio Codesta Agenzia, che pubblica la gara il 20 di agosto mentre l'Italia intera è in ferie, stabilisce la data di presentazione delle offerte e dei campioni entro il 06.10.2005 ore 14.00. Ci vuole più tempo, salvo ad avere già tutto pronto e poiché i tempi sono molto ristretti, chiediamo uno slittamento della data di presentazione delle offerte e dei campioni.

Risposta:

Si veda il Sito www.intercent.it sezione [Bandi e avvisi](#), [Fornitura vestiario, calzature, DPI e accessori](#), [Rettifica bando e avviso di proroga](#).

Domanda:

Lotto 5 Indumenti da lavoro – questo lotto descrive articoli che spesso si ripetono per tipologia/tessuto/confezione (es. 5.01 giacca da lavoro fustagno blu, bianca verde e grigia). L'invio

della campionatura deve necessariamente comprendere tanti capi quanti sono i colori richiesti o è sufficiente un solo capo con tante referenze di tessuti quanti sono i colori richiesti?

Risposta:

E' sufficiente per i capi, identici per modello e tessuto, previsti in diversi colori, presentare la campionatura in un solo colore allegando agli stessi una cartella colori contenente tutti i colori richiesti per ciascun capo.

Domanda:

Alla voce 6.21 Scarpa estiva scamosciata con puntale in plastica, è richiesta la suola in poliuretano, può essere presentata con suola monoblocco?

Risposta:

Alla voce 6.21 il Capitolato Tecnico prevede che la suola debba essere presentata in poliuretano. E' facoltà della Ditta Concorrente offrire la scarpa con suola monoblocco.

Domanda:

Alla voce 6.17 6.21 6.26 corrisponde una richiesta di prezzi 0 (Allegato 2 Scheda offerta economica BUSTA C) si deve presentare campionatura e offerta economica ugualmente?

Risposta:

E' necessario presentare la campionatura di ciascun prodotto e relativo prezzo unitario inclusi i prodotti 6.17 b, 6.21 e 6.26. I prezzi unitari di tali prodotti non contribuiranno al calcolo del valore dell'Offerta economica.

Domanda:

Alla voce 6.22 Scarpa bianca tipo sanitario uso alimentare è richiesta suola in gomma monoblocco, è possibile presentare prodotto con suola in poliuretano?

Risposta:

Alla voce 6.22 la suola deve essere in monoblocco come previsto nel Capitolato Tecnico.

Domanda:

Si chiede se è possibile presentare uno o più campioni alternativi oltre a quelli richiesti con le caratteristiche indicate, cioè presentare un modello base con le caratteristiche richieste e in più un altro campione con caratteristiche a nostro parere migliorative, sempre rispettando le normative CE di riferimento.

Risposta:

Per ciascun articolo deve essere presentato un unico prodotto le cui caratteristiche qualitative verranno valutate dalla Commissione Tecnica.

Domanda:

Si chiede per tutti i modelli richiesti, dove non sono specificate la numerazione delle taglie quando viene richiesto da uomo, donna e unisex., quale tipo di range taglie si intende? (es: uomo dal n. 39 al 47, donna dal 35 al n. 41, unisex dal n. 35 al n. 47).

Risposta:

Nel corso delle forniture tutti i modelli di scarpa devono essere disponibili dal numero 35 al numero 47.